
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.10.2016 г. г.Зеленодольск 

КАРАР 

№2820 

 

О внесении изменений в положение 

об организации деятельности 

семейного детского сада 

 

 

В целях обеспечения доступности дошкольного образования и 

всестороннего развития детей, не посещающих дошкольные образовательные 

учреждения, развития новых форм системы дошкольного образования, 

поддержки материнства и детства, в соответствии с п.3.3 «Санитарно-

эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.4.1.3147-13 

"Санитарно-эпидемиологические требования к дошкольным группам, 

размещенным в жилых помещениях жилищного фонда", Исполнительный 

комитет Зеленодольского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Изложить п.2.16. Положения об организации деятельности семейного 

детского сада утвержденного Постановления Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района от 24.07.2013 №1679 в следующей 

редакции: 

П.2.16. Приготовление пищи для детей семейных детских садов (структурных 

подразделений МБДОУ) из продовольственного сырья, полученного из 

пищеблоков дошкольных образовательных организаций, осуществляется 

непосредственно на кухне жилого помещения. 

 

 

Руководитель              А.Х. Сахибуллин 


